
VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE

VERORDENING GEMEENTE BUNNIK 2012

 

Aanhef

De raad van de gemeente Bunnik,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 juli 2017

Gelet op artikel 151 d van de Gemeentewet

Besluit vast te stellen de: verordening tot wijziging van de Algemeen Plaatselijke Verordening gemeente

Bunnik 2012.

Artikel I wijziging verordening
 

Na artikel 2:49 wordt toegevoegd een nieuw artikel 2:49a dat als volgt komt te luiden:

 

1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik

geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie

personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf

of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor

omwonenden wordt veroorzaakt.

2. Onder ernstige en herhaaldelijke hinder zoals bedoeld in het eerste lid wordt in ieder geval verstaan

het herhaaldelijk vertonen of veroorzaken van:

• intimiderend gedrag;

• geluidsoverlast;

• vuilnisoverlast;

• overlast door dieren;

• overlast door bezoekers.

3. Bij overtreding van het bepaalde in het eerste lid kan de burgemeester de gebruiker van de woning

of het gebouw een last onder bestuursdwang als bedoeld in artikel 151d tweede lid en derde lid Ge-

meentewet opleggen. De last bestaat uit het opleggen van aanwijzingen aan de overtreder ten behoeve

van het voorkomen van verdere ernstige hinder.

4. De burgemeester stelt beleidsregels op ten behoeve van de uitvoering van het derde lid

Artikel II inwerkingtreding en citeertitel
 

Deze verordening treedt in werking op de dag na publicatie in het elektronisch gemeenteblad.

Deze verordening wordt aangehaald als Verordening tot wijziging van de Algemeen Plaatselijke Veror-

dening gemeente Bunnik 2012.

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 7 september 2017.

De griffier,

De burgemeester,

Nr. 178444

GEMEENTEBLAD 13 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Bunnik

Gemeenteblad 2017 nr. 178444 13 oktober 20171


